DRK-Generalsekretariat

Programm

Frihjahrstagung Flucht und Migration

23. — 25. Marz 2020 in Berlin

Deutsches
Rotes
Kreuz

Montag, 23. Marz

12:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

17:00 Uhr

19:00 Uhr

Ankommen und Mittagsimbiss

BegriiRung und neues von der Bundesebene

Aktuelles aus den Landesverbanden

Workspaces aktuelle Themen

Abendessen im Restaurant

Dienstag, 24. Marz

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Vorbereitung DRK-Fachtag #ZukunftWohlfahrt Teil 1
Kaffee- und Teepause

Vorbereitung DRK-Fachtag #ZukunftWohlfahrt Teil 2
Personalgewinnung und -bindung in der Migrationsarbeit

Mittagspause

Themen-Tische Projekte
Ehrenamts- und Empowermentsprojekt, NesT, ARCI, MiCoNections

Kaffee- und Teepause

Geflichtete mit Behinderung
Externer Input Handicap International
Tagesabschluss

Abendessen im Restaurant
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DRK-Generalsekretariat

Deutsches

Rotes
Kreuz
Mittwoch, 25. Marz
09:00 Uhr MBE / mbeon
flexible Kaffee- und Teepause
12:00 Uhr Mittagsessen
13:00 Uhr Wohnsitzregelungen — Auswirkungen und Handlungsspielraum auf Landesebene
14:30 Uhr Vereinbarungen und Ausblick
15:00 Uhr Tagungsende
Ansprechperson: Sabine Heck; S.Heck@drk.de; 030/854040-308
Tagungsorganisation: Susanne Arlt; S.Arlt@drk.de; 030/854040-235
Tagungsort: DRK Generalsekretariat
Carstennstral3e 58
12205 Berlin
Ubernachtung: Aparion Berlin
Theklastral3e 20
12205 Berlin
http://www.aparion.de
Gefordert vom:
% Bundesministerium
A fiir Familie, Senioren, Frauen
und Jugend
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